
 

 

Dotazy ze semináře pro příjemce ze dne 15.3.2012 

Je nutné výběrová řízení, která byla vyhlášená v rámci nepřímých nákladů, uvádět do seznamu 

výběrových řízení v Benefit7 do monitorovací zprávy? 

Odpověď: Vzhledem k tomu, že výdaje spojené s nepřímými náklady nepodléhají kontrole, neuvádí se 

VŘ realizovaná v rámci nepřímých nákladů do elektronické monitorovací zprávy do záložky Výběrová 

řízení. 

Samozřejmě tímto není dotčena povinnost výběrové řízení v rámci nepřímých nákladů realizovat.  

Je možné poskytnout zahraničnímu expertovi odměnu? 

Odpověď: Ano, dle pravidel OPVK je možné zahraničnímu expertovi vyplatit odměnu na základě 

smlouvy o dílo, tato částka by byla čerpána z podkapitoly Odborné služby/Studie a výzkum.  

Po jak dlouhou dobu je možné zahraničnímu expertovi vyplácet perdiems?  

Odpověď: Perdiems jsou vypláceny zahraničním expertům přizvaných na konference, vzdělávací 

kurzy či krátkodobě hostujícím zahraničním specialistům. Jelikož v Příručce pro příjemce není 

explicitně stanovena délka krátkodobého pobytu, jsou jednotlivé případy posuzovány individuálně 

vzhledem k zapojení zahraničního experta v projektu. V tomto případě se doporučuje konzultace 

s finančním manažerem projektu. 

 


